

Świnoujście, 14 lipca 2021 r.

**Pan Andrzej Staszyński
Radny Rady Miasta Świnoujście**

WO-KP.0003.159.2021

Odpowiadając na złożoną, przez Pana w dniu 8 lipca 2021 r., interpelację dotyczącą obsługi prawnej świnoujskiej oświaty informuję:

Obsługę prawną świnoujskich placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świnoujście, prowadzi Kancelaria Radcy Prawnego Michała Wierzbickiego z siedzibą w Szczecinie, ul. Sosnowa 6A. Współpraca z radcą prawnym Panem Michałem Wierzbickim trwa nieprzerwalnie od 2008 r. Opłata za usługę prawną na podstawie zawartej umowy wynosi netto 2.200 zł miesięcznie.

Liczba prowadzonych spraw i wykonywanych czynności w skali jednego miesiąca jest różna. Od stycznia 2021 roku do czerwca br. Pan Wierzbicki zajmował się 64 sprawami. Na koniec każdego miesiąca radca prawny przysyła do Wydziału Edukacji sprawozdanie z prowadzonych w danym miesiącu spraw i wykonywanych czynności dla jednostek oświatowych. Szczegółowy wykaz spraw znajduje się w Wydziale Edukacji.

Ponadto radca prawny służy dyrektorom szkół i placówek oświatowych pomocą prawną w rozwiązywaniu problemów w szerokim zakresie spraw kadrowych i organizacyjnych, w tym szczególnie związanych w ostatnim czasie ze stanem epidemii. Wyjaśnia wątpliwości prawne na tle relacji jednostek oświatowych z rodzicami uczniów. Radca prawny - Pan Michał Wierzbicki prowadzi również wiele spraw windykacyjnych na drodze zarówno postępowania sądowego oraz egzekucyjnego wobec dłużników szkół i placówek oświatowych. Prowadzi sprawy z zakresu prawa pracy i roszczeń cywilnoprawnych jednostek.

Wszystkie zapytania dyrektorów i wątpliwości dotyczące interpretacji zapisów prawa oświatowego, prawa pracy oraz kodeksu spraw cywilnych wyjaśniane były dyrektorom w formie pisemnej i stanowiły podstawę do podjęcia decyzji w sprawach spornych i zawitych.

W tym roku szkolnym tylko w jednym przypadku dyrektor szkoły, na terenie placówki, rozmawiał z rodzicem w obecności prawnika a to dlatego, że rodzic przyszedł na spotkanie w towarzystwie osób trzecich, których nazwał „pełnomocnikami”.

Informuję Pana, że dyrektorzy szkół są kompetentnymi osobami, wybieranymi w drodze konkursu, samodzielnie zarządzającymi placówkami. Obsługa prawna placówek oświatowych zapewniana przez organ prowadzący wynika z aktualnych przepisów prawa. Zgodnie z art.10 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r- Prawo Oświatowe organ prowadzący jest zobowiązany do zapewnienia obsługi prawnej jednostkom dla zapewnienia bezpieczeństwa prawnego dyrektorom obsługiwanych jednostek organizacyjnych.

Współpraca z radcą prawnym układa się bardzo dobrze. Opinie dyrektorów jednostek oświatowych o współpracy z radcą prawnym i jej poziomie są bardzo pozytywne. Dyrektorzy wyrażają duże uznanie dla wiedzy prawnej oraz zaangażowania i sposobu prowadzenia pomocy prawnej.

z up. PREZYDENTA MIASTA


mgr Paweł Sujka
Zastępca Prezydenta

Otrzymują:

1. Przewodnicząca Rady Miasta Pani Elżbieta Jabłońska
2. WO-KP

Sporządziła: Edyta Tomaszek

Inspektor Ochrony


mgr inż. M. J.